

Forsyning Helsingør Elhandel A/S

CVR-nr. 36 05 78 31

Årsrapport for 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling
den 29/5 2018

Dirigent:



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	7
Hoved- og nøgletal	8
Beretning	9
Årsregnskab	
Regnskabspraksis	10
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	13
Balance 31. december	14
Egenkapitalopgørelse	16
Noter til årsrapporten	17

Selskabsoplysninger

Selskabet	Forsyning Helsingør Elhandel A/S Haderslevvej 25 3000 Helsingør CVR-nr.: 36 05 78 31 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Hjemstedskommune: Helsingør
Bestyrelse	Per Tærsebøl (formand) Ulla Birgitte Kondrup Kim Asker Larsen Peter Kjær Madsen
Direktion	Jacob Brønnum
Advokat	Horten Advokatpartnerselskab Philip Heymans Allé 7 2900 Hellerup
Revision	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Strandvejen 44 2900 Hellerup

Hoved- og nøgletal

Selskabet beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2017	2016	2015	2014
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Hovedtal				
Resultat				
Nettoomsætning	16.906	17.478	20.087	6.616
Resultat før finansielle poster	3.359	1.166	193	99
Resultat af finansielle poster	167	97	-2	0
Årets resultat	2.834	991	88	124
Balance				
Balancesum	11.262	7.663	6.489	11.251
Egenkapital	8.537	5.703	4.712	4.624
Antal medarbejdere	0	0	0	0
Nøgletal i %				
Bruttomargin	31,4%	24,3%	20,1%	16,6%
Overskudsgrad	19,9%	6,7%	1,0%	1,5%
Afkastningsgrad	29,8%	15,2%	3,0%	0,9%
Soliditetsgrad	75,8%	74,4%	72,6%	41,1%
Forrentning af egenkapital	44,9%	19,8%	1,9%	2,7%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings a og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.

Beretning

Aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at tilbyde konkurrencedygtige produkter og priser samt en række services på det frie elmarked. Selskabets aktiviteter blev påbegyndt pr. 1. oktober 2014.

Ejerskab

Selskabet indgår i Forsyning Helsingør A/S-koncernen som et 100% ejet datterselskab under Elnet A/S. Forsyning Helsingør A/S-koncernen er 100% ejet af Helsingør Kommune.

Aktiekapitalen er TDKK 500.

Udvikling i året

Resultatet for 2017 udgør TDKK 2.834 efter skat. Egenkapitalen udgør herefter TDKK 8.537.

Der tilførtes netto 109 nye kunder i løbet af året, som følge af målrettede markedsføringstiltag. Med udgangen af 2017 havde Elhandel A/S således 17.354 kunder, hvoraf 92 % har valgt produktet Kronborg Spar.

Årets resultat anses som tilfredsstillende.

Særlige risici

Selskabet er ikke påvirket af særlige driftsmæssige eller finansielle risici.

Strategi og målsætninger

Der forventes i 2018 et resultat på TDKK 765 efter skat.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2017	2016
		TDKK	TDKK
Nettoomsætning		16.906	17.478
Direkte omkostninger		-11.596	-13.230
Bruttoresultat		5.310	4.248
Personaleomkostninger		0	0
Andre eksterne omkostninger		-1.076	-2.207
Af- og nedskrivninger		-875	-875
Resultat før finansielle poster		3.359	1.166
Finansielle indtægter	2	168	106
Finansielle omkostninger	3	-1	-9
Resultat før skat		3.526	1.263
Skat af årets resultat	4	-692	-272
Årets resultat	1	2.834	991

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2017 TDKK	2016 TDKK
Goodwill		1.532	2.408
Immaterielle aktiver	5	1.532	2.408
Anlægsaktiver		1.532	2.408
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder		1.625	3.136
Sambeskatningsbidrag		0	210
Udskudt skatteaktiv		76	0
Periodeafgrænsningsposter		4.022	1.223
Andre tilgodehavender		4.007	397
Tilgodehavender		9.730	4.966
Likvide beholdninger		0	289
Omsætningsaktiver		9.730	5.255
Aktiver		11.262	7.663

Balance 31. december

Passiver

	Note	2017 TDKK	2016 TDKK
Aktiekapital		500	500
Overkurs		4.000	4.000
Overført resultat		4.037	1.203
Egenkapital	6	8.537	5.703
Hensættelse til udskudt skat	4	0	62
Andre hensatte forpligtelser		1.736	985
Hensatte forpligtelser		1.736	1.047
Gæld til kreditinstitutter		543	0
Sambeskatningsbidrag		446	0
Anden gæld		0	913
Kortfristede gældsforpligtelser		989	913
Gældsforpligtelser		989	913
Passiver		11.262	7.663
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	7		
Medarbejderforhold	8		
Nærtstående parter og ejerforhold	9		

Egenkapitalopgørelse

	Aktiekapital TDKK	Overkurs	Overført resultat TDKK	I alt TDKK
Egenkapital 1. januar 2016	500	4.000	212	4.712
Årets resultat	0	0	991	991
Egenkapital 31. december 2016	500	4.000	1.203	5.703
Egenkapital 1. januar 2017	500	4.000	1.203	5.703
Årets resultat	0	0	2.834	2.834
Egenkapital 31. december 2017	500	4.000	4.037	8.537

Noter til årsrapporten

	2017	2016
	TDKK	TDKK
1 Resultatdisponering		
Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat	2.834	991
	2.834	991
2 Finansielle indtægter		
Andre finansielle indtægter	168	431
	168	431
3 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	-1	-9
	-1	-9
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	-830	-247
Regulering tidligere år - udskudt skat	82	0
Årets regulering af udskudt skat	55	-25
Årets skat i alt	-692	-272
Udskudt skat 1. januar	62	37
Regulering tidligere år	-82	0
Årets regulering af udskudt skat	-55	25
Udskudt skat 31. december	-76	62

5 Immaterielle aktiver

	Goodwill
	TDKK
Anskaffelsessum 1. januar	4.377
Tilgang i årets løb	0
Anskaffelsessum 31. december	<u>4.377</u>
Afskrivninger 1. januar	-1.970
Årets afskrivninger	-875
Afskrivninger 31. december	<u>-2.845</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>1.532</u>

6 Aktiekapital

Virksomhedskapitalen består af 1 aktie à nominelt TDKK 500.

7 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Eventualforpligtelser

Der påhviler ikke selskabet væsentlige eventualforpligtelser eller øvrige økonomiske forpligtelser.

8 Medarbejderforhold

Selskabet har ingen medarbejdere ansat. Medarbejderne lejes af Forsyning Helsingør Service A/S. Der er ikke udbetalt vederlag til direktion og bestyrelse.

9 Nærtstående parter og ejerforhold

	<u>Grundlag</u>
Bestemmende indflydelse	
Helsingør Kommune, Stengade 59, 3000 Helsingør	Hovedaktionær
Forsyning Helsingør A/S, Haderslevvej 25, 3000 Helsingør	Moderselskab
Forsyning Helsingør Elnet A/S, Haderslevvej 25, 3000 Helsingør	Moderselskab
Øvrige nærtstående parter	
Forsyning Helsingør Vand A/S	Søsterselskab
Forsyning Helsingør Spildevand A/S	Søsterselskab
Forsyning Helsingør Varme A/S	Søsterselskab
Helsingør Kraftvarmeværk A/S	Søsterselskab
Forsyning Helsingør Affald A/S	Søsterselskab
Forsyning Helsingør Gadelys og El-Service A/S	Søsterselskab
Forsyning Helsingør Service A/S	Søsterselskab

Transaktioner

Bortset fra koncerninterne transaktioner har der ikke været gennemført transaktioner med bestyrelse, direktion, væsentlige aktionærer, tilknyttede virksomheder eller andre nærtstående parter.

Ejerforhold

Følgende aktionærer er noteret i selskabets aktionærfortegnelse som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af aktiekapitalen:

Forsyning Helsingør Elnet A/S, Haderslevvej 25, 3000 Helsingør